

2659

L210363.1

Razão social Consominas Engenharia Ltda
 CNPJ/CPF 07.080.673/0001-48
 Responsável Carolina Silva Pêres de Carvalho
 BDI do Projeto 1,000
 Leis Sociais 1,000

Total do Projeto 5767.789.690

MATERNIDADE DO HOSPITAL ODILON BEHRENS E CENTRO OBSTETRICO - MONITORAMENTO AMBIENTAL E SOCIAL DE OBRAS - Licitação

Código da Tarefa	Descrição da Tarefa	Quantidade	Unidade	Valor Cotado	Total
01	INSTALAÇÃO DA OBRA	1,000			21.719,520
01.08	REDE INTERNA E PROVISORIA DE AGUA E ESGOTO				2.913,000
01.08.01	TUBO PVC D= 100 MM	100,000	M	21,470	2.147,000
01.08.20	TUBO PVC AGUA SOLDA E CONEXOES D=20MM (1/2")	100,000	M	7,660	766,000
01.09	CONTAINER 6,0X2,30X2,82 M COM ISOLAMENTO TERMICO				18.806,520
01.09.01	MOBILIZACAO DE CONTAINER	1,000	UN	549,370	549,370
01.09.03	ESCRITORIO COM AR CONDICIONADO E SANITARIO	18,000	MES	927,830	16.700,940
01.09.11	DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	1,000	UN	549,370	549,370
01.09.12	INSTALAÇÕES PARA CONTAINERS TIPO ESCRITORIO	1,000	UN	712,750	712,750
01.09.16	CAIXA DÁGUA DE 1000L PARA ABASTECIMENTO DE CONTAINERS	1,000	UN	294,090	294,090
54	VEICULO	1,000			90.903,560
54.01	LOCAÇÃO DE VEÍCULO E COMBUSTÍVEL				90.903,560
54.01.01	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 C/AR E SEGURO	22,000	MÉS	2.657,980	58.475,560
54.01.02	GASOLINA COMUM	4.400,000	L	7,370	32.428,000
60	MONITORAMENTO AMBIENTAL DE OBRAS INCLUSIVE RELATÓRIO CONSOLIDADO	1,000			246.076,050
60.01	MONITORAMENTO AMBIENTAL DE OBRAS (EMISSÃO DE PARTICULADOS, GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, MOVIMENTAÇÃO DE TERRA, SINALIZAÇÃO E ALERTAS, ESPÉCIMES PLANTADAS/SUPRIMIDAS, SEGURANÇA E SAÚDE OCUPACIONAL, ACOMPANHAMENTO DE CONDICIONANTES AMBIENTAIS)				236.151,190
60.01.01	RELATÓRIO EMPREENDIMENTO PEQUENO PORTE (REP)	19,000	UN	12.429,010	236.151,190
60.02	MEDIÇÃO DE RUIDOS				9.156,600
60.02.01	MEDIÇÃO DE RUIDOS POR PONTO CONFORME NBR 10.151 E LEI MUNICIPAL N.9.505/2008 E SUAS ALTERAÇÕES - 01 PONTO (AO TODO FORAM ORÇADAS 10 CAMPANHAS, COM PERIODICIDADE BIMESTRAL, SENDO 3 PONTOS POR CAMPANHA)	30,000	UN	305,220	9.156,600
60.03	CLASSIFICAÇÃO DE ESPÉCIMES ARBÓREOS				768,260
60.03.01	CLASSIFICAÇÃO DE ESPÉCIMES ARBÓREOS - ATÉ 20 EXEMPLARES	2,000	UN	384,130	768,260
71	PROJETO TÉCNICO DE TRABALHO SOCIAL - PTTS	1,000			349.340,560
71.01	ELABORAÇÃO DE PLANOS, PROJETOS E DIAGNÓSTICOS - ELABORAÇÃO DO PTTS - PROJETO DO TRABALHO SOCIAL				13.381,380
71.01.01	ELABORAÇÃO DO PTTS - INCLUINDO COMPATIBILIZAÇÃO COM OS DIAGNÓSTICOS INTEGRADOS, INCLUSÃO DOS PLANOS DE AÇÃO, REUNIÕES COM CONTRATANTE, COMUNIDADE E EMISSÃO DO DOCUMENTO FINAL	1,000	UN	13.381,380	13.381,380
71.04	PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - FOLDERS / INFORMATIVOS, CARTILHAS INSTITUCIONAIS				63.047,750
71.04.04	IMPRESSÃO DE FOLDER TIPO 1 - COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNIDADES	7.200,000	UN	1,520	10.944,000
71.04.06	DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLHETO POR DENTRO DO VILA VIVA COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.	2.000,000	UN	1,030	2.060,000
71.04.08	DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLHETO LOCAL LIMPO COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.	1.000,000	UN	1,190	1.190,000
71.04.14	DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTILHA PREVENILDO COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.	1.000,000	UN	2,680	2.680,000
71.04.18	IMPRESSÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL TIPO 2 COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.	7.200,000	UN	6,150	44.280,000
71.04.24	PRODUÇÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL TIPO 4 - DIGITAL	3,000	UN	631,250	1.893,750
71.05	PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNAL SEMESTRAL				7.689,360
71.05.01	REDAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO DO JORNAL, EM FORMATO A3 (420 X 297MM)	3,000	UN	1.795,120	5.385,360
71.05.02	IMPRESSÃO DO JORNAL SEMESTRAL VILA VIVA, EM FORMATO A3 (420 X 297MM), PAPEL AP 115G, COR 4X4, ACABAMENTO DOBRA AO MEIO	1.800,000	UN	1,280	2.304,000
71.06	PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - BANNER / FAIXAS / AGENDA / CAMISETAS / CARTAZ / VIDEOS / LANCHES				9.429,830
71.06.02	CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 6 X 0,8M COLOR	10,000	UN	180,650	1.806,500
71.06.04	CAMISETAS PARA O GRUPO DE REFERENCIA	15,000	UN	29,180	437,700
71.06.05	CARTAZ VIVENDO EM CONDOMÍNIO	200,000	UN	3,050	610,000
71.06.06	CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 4 X 0,8 M COLOR	10,000	UN	144,030	1.440,300
71.06.10	DIVULGAÇÃO ATRAVÉS DE MOTO SOM	15,000	#	47,000	705,000
71.06.11	GRAVAÇÃO DE VINHETA DE ÁUDIO COM DURAÇÃO 20 SEGUNDOS. INCLUINDO VOZ E TRILHA SONORA	3,000	UN	60,430	181,290
71.06.13	LANCHE (400ML REFRIGERANTE / 150 G MINI PÃO DE QUEIJO +1 COPOS DESC - 2 GUARDANAPOS)	200,000	UN	5,960	1.192,000
71.06.18	LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS 22 LUGARES, AR CONDICIONADO, COMBUSTÍVEL, MOTORISTA - 08 HORAS	4,000	UN	764,260	3.057,040
71.07	PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - TEATRO				11.547,030
71.07.01	PRODUÇÃO DE PEÇA TEATRAL (DEFINIR PÚBLICO ALVO, CRIAÇÃO DE ROTEIRO, DIREÇÃO, PREPARAÇÃO DOS ATORES E REPERTÓRIO MUSICAL)	1,000	UN	2.148,240	2.148,240
71.07.02	CUSTOS COM CONFECÇÃO DE FIGURINO, CONFECÇÃO DE ADEREÇOS APRESENTAÇÃO DE PEÇA TEATRAL (ATORES, EQUIPE DE APOIO, TRANSPORTE DOS ATORES E EQUIPE, TRANSPORTE DO FIGURINO, DOS ADEREÇOS E DOS EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS)	1,000	UN	3.356,770	3.356,770
71.07.03	SONORIZAÇÃO, QUANDO NECESSÁRIA PARA A APRESENTAÇÃO	2,000	UN	2.349,560	4.699,120
71.07.04	INFRAESTRUTURA DE APOIO À GESTÃO E EXECUÇÃO DO PTTS - MONTAGEM E MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E DA CENTRAL DE ATENDIMENTO	2,000	UN	671,450	1.342,900
71.19	MATERIAIS E INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES DO PTTS				10.950,000
71.19.84	IMPRESSÃO A4 COLORIDA	5.000,000	UN	1,830	9.150,000
71.19.85	IMPRESSÃO A4 PRETO E BRANCO	10.000,000	UN	0,180	1.800,000
71.20	MATERIAIS E INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES DO PTTS				4.560,000
71.20.12	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	5.000,000	UN	0,180	900,000
71.20.14	XEROX COLORIDO FORMATO A4	2.000,000	UN	1,830	3.660,000
71.21	LISTA COMPLEMENTAR DE MATERIAIS E INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES DO PTTS				2.034,890
71.21.75	ÁLCOOL EM GEL 70% - GALÃO DE 5 LITROS	3,000	UN	76,770	230,310
71.21.76	FRASCO PLÁSTICO (100 ML) PARA ACONDICIONAR ÁLCOOL EM GEL	10,000	UN	1,620	16,200
71.21.77	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL EM TECIDO LAVÁVEL	150,000	UN	7,140	1.071,000



266 g

71.21.78	TOTEM DISPENSER PARA APLICAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL (RESERVATÓRIO PARA 1 LITRO DE ÁLCOOL)	2,000 UN	358,690	717,380
71.26	MONITORAMENTO DO TRABALHO SOCIAL			226.700,320
71.26.01	RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO DO PPTS	22,000 UN	10.304,560	226.700,320
90	COORDENAÇÃO	1,000		59.750,000
90.01	COORDENAÇÃO			59.750,000
90.01.01	ENGENHEIRO COORDENADOR	100,000 UN	597,500	59.750,000

